

# **COMUNE DI PORTO MANTOVANO**

# PROVINCIA DI MANTOVA

# VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE Adunanza di prima convocazione.

## Deliberazione n. 8 del 03/04/2023

## OGGETTO: COMUNICAZIONI DEL SINDACO E DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

L'anno duemilaventitre, il giorno tre del mese di aprile alle ore 20:30 nella sala delle adunanze consiliari

# All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO	Presente
TOMIROTTI VALENTINA	Presente
LICON ANDREA	Presente
ANDREETTI ANGELO	Presente
MARI ROBERTO	Presente
RESCIGNO VITTORIO	Presente
DORINI MORENO	Presente
MANCINI ALESSANDRO	Presente
SCIRPOLI PASQUALINO	Presente
BONORA GUIDO	Presente
VANELLA MARA	Presente
BUOLI MONICA	Presente
BINDINI ANDREA	Presente
LUPPI MARIO	Presente
BASTIANINI MARCO	Presente
BETTONI GIANFRANCO	Presente
FACCHINI RENATA	Presente

## PRESENTI N. 17

## ASSENTI N. 0

Risultano presenti gli Assessori: Ghizzi Pier Claudio, Ciribanti Vanessa, Della Casa Barbara, Bollani Davide.

Partecipa all'adunanza II Segretario Generale MELI BIANCA, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARI ROBERTO – nella sua qualità di **Presidente**, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento posto al n. 2 dell'ordine del giorno

Deliberazione n. 8 del 03/04/2023

**PRESIDENTE DEL CONSIGLIO MARI:** "Al momento io non ho comunicazioni, comunque risponderò al tema tecnico sollevato dal consigliere Facchini nella interrogazione all'ordine del giorno, così come ritengo giusto che sia. La parola al Sindaco per una comunicazione".

**SINDACO:** "Voglio informare il Consiglio che, come sapete, il 21 marzo è morto Graziano Ferrari, una persona particolarmente conosciuta ad impegnata nel mondo del volontariato della nostra comunità. Io, a nome di tutto il Consiglio, dei dipendenti, del sottoscritto e della Giunta, ho formulato alla famiglia i sentimenti di vicinanza e di cordoglio e, come saprete, abbiamo messo a disposizione anche la Sala Civica per l'ultimo saluto, da parte della cittadinanza di Porto Mantovano, a Graziano. Questa è semplicemente una informativa che mi sono permesso di fare. Ovviamente credo che i sentimenti del nostro cordoglio alla famiglia siano condivisi da tutti".

**PRESIDENTE DEL CONSIGLIO MARI**: "Ringrazio il Sindaco. Penso che condividiamo tutti quanto espresso dal Sindaco in questo momento".

Letto, approvato e sottoscritto

IL Presidente
MARI ROBERTO
(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA
(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

# Attestazione di Pubblicazione

Deliberazione di Consiglio Comunale

N. 8 del 03/04/2023

Oggetto: COMUNICAZIONI DEL SINDACO E DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO.

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line di questo Comune a partire dal **02/05/2023** e sino al **17/05/2023** per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267

Porto Mantovano lì, 02/05/2023

IL SEGRETARIO GENERALE (MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Certificato di Esecutività

# Deliberazione di Consiglio Comunale N. 8 del 03/04/2023

Oggetto: COMUNICAZIONI DEL SINDACO E DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO.

Visto l'art. 134 – III comma del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 la presente deliberazione pubblicata all'Albo Pretorio on-line in data 02/05/2023 é divenuta esecutiva per decorrenza dei termini il 13/05/2023

Porto Mantovano li, 19/05/2023

IL SEGRETARIO COMUNALE (MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)